
 

COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

Servizi Amministrativi e Demografici 
 

 

Determinazione n.  32 

 
 
 

Oggetto  Rinnovo n. 4 licenze software Supremo per collegamento da remoto-  Impegno di spesa 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 PRESO ATTO che, con il nuovo DPCM del16 gennaio 2021,restano confermate per i dipendenti le 
novità previste con le precedenti disposizioni, in materia di svolgimento lavoro agile (smartworking) da parte 
del personale dipendente; 

 VISTA la determinazione del Segretario generale n.10 del 21.01.2021 ad oggetto “Prestazione 
lavorativa in modalita’ “lavoro agile” proroga misure al 30.06.2021” nell’ambito delle misure per il contenimento 
e la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;   

 RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 56 del 12.03.2020 con la quale sono state 
acquistate n°4 licenze del software Nanosystem Supremo Business, per il collegamento in remoto, dalla Ditta 
A&C Servizi Srl, con sede in Cuneo, Via Della Magnina n.1 - P.I. 00933620049; 

 PRESO ATTO che il software acquistato comprende una licenza per la durata di 1 anno; 

 CONSIDERATA la necessità di procedere al rinnovo, per un ulteriore anno, della licenza suddetta per 
n. 4 connessioni del software Supremo per lo svolgimento del lavoro agile (smartworking); 

 VISTO il costo del rinnovo richiesto dalla ditta, pari ad € 267,00 + Iva 22% di € 58,74, per un importo 
complessivo di € 325,74; 

 Acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. ZF230D65B6 ai sensi della legge n.136/2010; 

 Acquisito il DURC prot. n. INPS_24856773 che attesta la regolarità contributiva della predetta ditta, 
con validità sino al 12/06/2021; 

  Ricordato che l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 32 c.2 del D.Lgs. 50/2016 prescrivono la 
necessità di adottare apposito provvedimento dirigenziale relativo alla determinazione di autorizzazione 
a contrattare, ed eventuale contestuale impegno, indicante il fine da perseguire, l'oggetto, la forma, le 
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la medesima, nel 
rispetto della vigente normativa; 

 Verificato che è possibile procedere alla scelta del contraente ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, come modificato dal D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 
"Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50" e dal D.L. 76/2020, relativi 
ad importi inferiori a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento 
nel rispetto dei principi di imparzialità, efficienza ed efficacia dell'azione amministrativa, ma anche 
nell'ottica di attuare una logica operativa di alta qualità; 

 
 Rilevata pertanto la necessità di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa; 
 
 Visto il D.Lgs 267/2000; 

 Visto il D.Lgs. n .50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  di compiti 
e di funzioni alle aree funzionali; 

Impegno 

n. 25/ 2021 

CIG  N.  ZF230D65B6  
 



 

 Visto il P.E.G. Esercizio 2021, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.19 del  
25.02.2021; 
 

       Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6/2020 del  25.06.2020; 

 

  Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 
la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 

 

D E T E R M I N A  

 
  

1) Di PROCEDERE al rinnovo - per i motivi esposti in premessa che qui si intendono riportati, della 
Licenza software Nanosystem Supremo Business, di un anno, per n.4 connessioni per lo 
svolgimento del lavoro agile (smartworking) da parte del personale dipendente - dalla Ditta A&C 
Servizi Srl con sede in Cuneo, Via Della Magnina 1, P.IVA. 00933620049,  per un totale complessivo, 
Iva 22% inclusa, di € 325,74, come da offerta allegata al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale. 
 

2) Di IMPEGNARE ed IMPUTARE la complessiva spesa pari a € 325,74 al Cap. 113.03 del Bilancio 
esercizio 2021, che offre sufficiente disponibilità. 

 
3) Di dare atto che il codice CIG assegnato e da comunicare alle ditta è ZF230D65B6. 

 
4) Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2021. 

 
 
Monasterolo di Savigliano, lì   2 marzo 2021  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       

(Borlasta Marisa) 
 

 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per quanto concerne la copertura finanziaria 
 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Bonetto dott. Laura  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 
pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì  10 marzo 2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Borlasta Marisa   

 
 
 

 


